муниципального образования Кореновский район
«Кореновская межпоселенческая центральная районная библиотека»

ПРИКАЗ

30.12.2022 г. № 124

Об утверждении состава комиссии по противодействию коррупции,
Положений и Плана противодействия коррупции

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 августа
2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-
2024 годы» и Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 237-ФЗ «О
противодействии коррупции и на основании Методических рекомендаций по
разработке и принятию мер по предупреждению и противодействию коррупции
от 08.11.2013, утверждённых министерством труда и социальной защиты
Российской Федерации, в целях реализации организационных и практических
мер по профилактике коррупционных проявлений, п р и к а з ы в а ю :

.  - . . 1 '  j - ;  !

1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции:
Председатель: Николаева О.Н., директор учреждения
Члены комиссии:
1. Никитина О.Г., председатель профсоюзного комитета учреждения
2. Маренкова О.А., главный библиотекарь отдела обслуживания
3. Гадецкая Н.А., заместитель директора по работе с детьми
4. Халикова О.И., методист по организационно-кадровой работе

2. Утвердить:
2.1. Положение «О комиссии по противодействии коррупции в муниципальном
бюджетном учреждении культуры муниципального образования Кореновский
район «Кореновская межпоселенческая центральная районная библиотека»
(Приложение 1).
2.2. Требования к поведению работников МБУК МО Кореновский район
«КМЦРБ» при исполнении трудовых обязанностей и предотвращению и
урегулированию конфликта интересов.
2.3. Положение и декларация о конфликте интересов в МБУК МО Кореновский
район «КМЦРБ»
2.4.Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения
работника к совершению коррупционных правонарушений работников
учреждения.
2.5. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в
учреждении.

2.6. План противодействия коррупции в МБУК МО Кореновский район
«КМЦРБ».

3. Контроль за исполнение настоящег о приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного
учреждения культуры МО Кореновский район
«Кореновская межпоселенческая центральная \

| 1/ ~ s  - • д:  ч-

районная библиотека»

С приказом ознакомлены:
Никитина О.Г.
Маренкова О.А.
Г адецкая Н. А.
Халикова О.И.

О.Н. Николаева